
  |  1

Pro každého má dvanáct měsíců roku 1979 jiný význam. V tehdejším Čes-
koslovensku se kvůli celosvětové energetické krizi zdražoval benzín, ale 
i oblečení pro děti nebo telekomunikační služby. Pro pamětníky byly neza-
pomenutelné prodloužené zimní prázdniny, protože nastaly dlouhé mra-
zy. A neveselé vzpomínky si nejspíš nesou všichni, kteří dostali z polských 

jahod žloutenku.

Každý jsme zkrátka prožili rok 1979 jinak, i když Čechům život příliš velký 
vějíř možností neposkytoval. O komunistech se říkalo, že zde budou navždy, 
a lidé se s tím smiřovali. Na mnohé „příznaky socialismu“ si zvykli, nepovažo-
vali za divné, že se podplácí, že mnohé věci nejsou k mání a fronty se stojí na 

hovězí i na Hrabala. 

Nějak to šlo a na socialistické strasti lidé zapomínali chalupařením nebo si 
pouštěli muziku, chodili na Semafor či Cimrmany, prostě tam, kde ještě mohli 
veřejně vystupovat slušní lidé. Navíc naši psychickou imunitu zachraňoval 
jako vždy humor. Národ sice žil v jakési vnitřní duševní emigraci, ale pořád 
jsme se dokázali veselit, smát, napít se a pak z toho vystřízlivět. Jaký byl váš 
rok 1979? Zavzpomínejte s námi, ať už jste se v tomto roce narodili, či si na něj 

pamatujete.

MARTIN JEŽEK

19
79

M
Ů

J R
O

K

MŮJ ROK

MŮJ ROK

www.albatrosmedia.cz
CZ: 299 Kč SK: 11,99 €

ISBN 978-80-265-0838-0

1979_obal.indd   11979_obal.indd   1 10.12.2018   10:17:5210.12.2018   10:17:52



Můj rok 1979
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.bizbooks.cz

www.albatrosmedia.cz

Martin Ježek

Můj rok 1979 – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2023

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



   

MŮJ ROK 1979
Martin Ježek

Vydalo nakladatelství  BizBooks v Brně roku 2023 ve společnosti  Albatros Media a. s. 
se sídlem 5. května 22, Praha 4. 

Číslo publikace 42 632.

I lustrace na obálce: Marek Rubec
Obálka: Pavel Ševčík

Grafický design: Ema Pavlovská
Jazyková korektura: Martina Mojzesová, Vendula Kůrková

Odpovědná redaktorka:  Mar tina Rybičková
Technická redakce a sazba: Martina Mojzesová

Foto na obálce:  © Leszek Glasner / Shutterstock.com

2. vydání

© ČTK, Mar tin Štěrba, 2023
ISBN tištěné verze 978-80-265-1161-8

ISBN e-knihy 978-80-265-1174-8 (1. zveřejnění ,  2023) (ePDF) 

www.bizbooks.cz
e-shop: www.albatrosmedia.cz

Cena uvedená výrobcem představuje nezávaznou doporučenou spotřebitelskou cenu.

Nakladateli se přes veškeré úsilí nepodařilo najít autory některých fotografií ani  
jejich případné dědice. Pokud existují, nechť nakladatele laskavě kontaktují.



   

PODĚKOVÁNÍ 
Děkuji za pomoc při realizaci této knihy Janě Szkutové, Tomáši Hašovi, 
Miroslavu Berečkovi, Honzovi Královi, Moravské zemské knihovně v Brně, 
Českému statistickému úřadu, kronice města Kyjova a všem, kteří 
vyprovokovali svou i mou paměť ke vzpomínkám.

  |  3

OBSAH

Úvodem 4
Rok 1979 podle jiných kalendářů 7
Kultura 18
Hudba 20
Film 34
Seriály 44
Divadlo 52
Literatura 58
Média, reklama 66
Zábava 74
Jídlo 82
Móda 90
Architektura 100
Společnost 114

Škola  124
Psáno životem 129
Krimi 134
Humor 140
Doprava a cestování 146
Nehody 154
Cestování 158
Věda a technika 162
Věda a technika 164
Kosmonautika 169
Komunikace 171
Sport 174
Kalendárium 1979 182
Zdroje 208



4

ÚVODEM
Na Silvestra 1978 bylo v Československu velmi teplé, skoro jarní počasí, někde 
až plus patnáct stupňů. Lidé se jako obvykle těšili, že se někde, nečastěji 
u někoho doma, sejdou, otevře se láhev a pak se pustí televize. Měl tam totiž 
být Vladimír Menšík se stejným pořadem jako minulý rok. Je to nakonec asi 
tříhodinová estráda za účasti největších celebrit tehdejšího socialismu, i když 
tak se jim tenkrát zcela jistě neříkalo. Tvořily i obecenstvo, které jednotlivým 
výstupům kolegů pod taktovkou režiséra Jána Roháče vděčně tleskalo. Když 
to baví tyhle umělce, jistě to bude dobré, říkali si asi diváci.
Vladimír Menšík byl opatrně humorný – cenzura by politický vtip nepustila –, 
ale jako skoro vždy dobrý a profesionální. Normalizace už „znormalizovala“ 
občany natolik, že jim spousta věcí ani nedocházela. Bylo normální o režimu 
nemluvit nahlas, nehovořit o něm před dětmi, protože ty to pak mohly vyklopit 
ve škole, z čehož by mohla být polízanice, předvolání k nadřízeným, zaražený 
postup, děti by se nemohly dostat na dobré školy a tak dále.
Prostě radiátory hřály, špunty létaly čím dál rychleji, a nakonec se lidé přece 
jen nějak prokousali do ledna, prvního dne roku 1979.
Ovšem někteří se vzbudili zimou. Radiátory byly studené. Přes noc se na 
některých místech ochladilo z plus patnácti na minus patnáct, což kotelny 
centrálního vytápění a překvapená obsluha prostě nezvládaly. I když se 
v legraci říkalo, že největšími nepříteli socialismu jsou jaro, léto, podzim 
a zima, tentokrát to byla se zimou skutečně pravda.
V roce 1979 byl po dlouhé době také v Československu zdražen benzín, 
speciál se dostal na 6,50 Kčs, ve světě byl vyvinut první kompaktní disk, se 
kterým se ale Čechoslováci seznámili důvěrněji až o deset let později. 

Všem, kteří se v roce 1979 narodili nebo na něj chtějí zavzpomínat či se 
o něm něco dozvědět, je věnována tato kniha. A pokud knihu chcete sami 
věnovat někomu blízkému, je tu pro vás následující strana. 



4

ÚVODEM
Stránka pro tebe

V novele Černé ovce píše italský spisovatel a dramatik Ascanio Celestini: „Všichni 
se chtěli narodit v šedesátých letech, ale někdo se bohužel narodil dřív…“ Jenomže 
řekněte někomu, že ten „jeho“ rok byl jenom takový předskokan. To nejde. A hlavně to není 
pravda. Protože rok 1959 byl rokem velmi zajímavým. Byl posledním rokem padesátých 
let a trochu z jejich temné aury na něm ještě ulpělo. Poslední pohorské vesnice zažívaly 
dramata kolektivizace, nejkonzervativnější síly v komunistické straně na chvíli nabyly 
vrchu a snažily se zadusit první výhonky volnosti, které vyklíčily v předchozích letech. 

Ale atmosféra šťastných šedesátek už byla ve vzduchu a nic ji nemohlo zastavit. 
Ze stránek novin nenápadně mizí prvoplánová ideologie, hodně se píše o módě, kultuře, 
novinkách ve vědě. 

Velký rok zažívá právě československá věda – Jaroslav Heyrovský získává 
Nobelovu cenu za chemii a pracovníci vojenského výzkumu přicházejí s účinným sprejem 
proti plísním nohou. Vědě se daří i celosvětově – na Stanfordově univerzitě se podaří 
první úspěšná transplantace srdce (prozatím psího) a rok 1959 je také považován za rok 
zrodu nanotechnologií. 

Pro většinu lidí jsou ovšem důležitější drobné každodenní události, které se jich 
osobně dotýkají. V Teplicích toho roku vyjedou poslední tramvaje, milovníci magie se 
radují z otevření první specializované prodejny potřeb pro kouzelníky a mykologové varují 
před přemnoženými muchomůrkami. 

Ve švýcarském referendu sice muži drtivou většinou odmítají přiznat ženám 
volební právo a dalajláma prchá z Tibetu, na druhé straně vůdcové dvou velmocí USA 
a SSSR spolu intenzivně jednají a vypadá to, že vše se začíná obracet k dobrému. A tento 
pocit lidem vydrží s drobnými přestávkami ještě dlouhých osm let. 

Takže se začtěme do stránek věnovaných roku, kdy se otevírá kultovní divadlo 
Semafor, v Příbrami poprvé fotografují padající meteorit a v Římě po dvacetileté 
přestávce opět v poledne zaznívá dělová salva. 

P.S. Možná že vy sami máte jiný ročník narození, ale rádi byste tuto knížku darovali 
někomu ze svých blízkých či přátel, kteří se v roce 1959 narodili. Následující stránka je tu 
pro vás a vaše přání oslavenci. 



 

PF 1979



 

  |  7

ROK 1979 PODLE 
JINÝCH KALENDÁŘŮ
Gregoriánský kalendář   1979 (MCMLXXIX)
Arménský kalendář    1427–1428
Etiopský kalendář    1971–1972
Bengálský kalendář    1385–1386
Berberský kalendář    2929
Buddhistický kalendář   2523
Byzantský kalendář    7487–7488
Čínský kalendář    28. 1. 1979 – 15. 2. 1980 Koza
Kalendář Francouzské revoluce  187–188
Hebrejský kalendář    5739–5740
Hindský kalendář    1900–1901
Íránský kalendář    1357–1358
Islámský kalendář    1339–1340
Japonský kalendář    2639
Koptský kalendář    1695–1696
Korejský kalendář    4312
Perský kalendář    1357–1358
Thajský solární kalendář   2522



8

ROK DÍTĚTE
Od počátku šedesátých let Organizace spojených národů vyhlašovala 
mezinárodní roky věnované jednotlivým skupinám obyvatelstva či podpoře 
pozitivních společenských aktivit (např. Mezinárodní rok vzdělání, Mezinárodní 
rok turismu, Mezinárodní rok spolupráce). V roce 1975 zaznamenal velký 
ohlas Světový rok ženy, na který o čtyři roky později, tedy v roce 1979, navázal 
Světový rok dítěte. 
Československo samozřejmě nemohlo zůstat zcela stranou, zejména když 
Mezinárodní rok dítěte připadl na stejný rok jako 30. výročí založení Pionýrské 
organizace Socialistického svazu mládeže. Kvůli baby boomu z počátku 
sedmdesátých let zde žila velká skupina dětí ve věku kolem šesti let. Je jasné, 
že tato demografická vlna výrazně ovlivnila celý veřejný prostor a některé 
změny probíhaly i v rámci Mezinárodního roku dítěte. 
Jenže zároveň se nedalo přehlédnout, že v Československu na další výraznější 
podporu dětí či rodin s dětmi chyběly na sklonku sedmdesátých let prostředky. 
Mezinárodní rok dítěte tak sice začal pro školáky jistě vítaným dárkem 
uhelných prázdnin, v jeho průběhu se však také poměrně výrazně zvýšily ceny 
dětského oblečení. 
Ani investice do zařízení pro děti v rámci Mezinárodního roku dítěte nedosáhly 
nějakých mimořádných hodnot. Za zmínku snad stojí nový Krajský dům dětí 
a mládeže v Českých Budějovicích, předaný symbolicky na Mezinárodní den 
dětí 1. června. 
Mezinárodnímu roku dítěte a 30. výročí Pionýra byl věnován také dětský film 
Indiáni z Větrova, premiérově uvedený v září.
O co menšími faktickými domácími výsledky se mohla socialistická 
propaganda chlubit, o to více zdůrazňovala horší osud dětí v meziválečném 
Československu a v kapitalistických zemích. 
Kronika našeho života,  1979, ČST



  |  9

ČÍSLA, TABULKY A STATISTIKY
DEMOGRAFICKÝ VÝVOJ
Střední stav  
obyvatelstva 10 296 489
Sňatky  84 496
Rozvody  26 191
Narodilo se 173 084
Děti narozené mimo  
manželství 8 737 
Potraty 83 624
Zemřelo 127 949  
 ženy 62 430 
 muži 65 519
Přistěhovalí  11 336
Vystěhovalí  8 842

NEJOBLÍBENĚJŠÍ DÍVČÍ 
JMÉNA
Jana  5 396
Petra 5 186
Kateřina 4 496
Lenka 3 972
Lucie 2 912
Martina 2 769
Eva 2 481
Hana 2 316
Monika 2 100
Michaela 2 096

NEJOBLÍBENĚJŠÍ 
CHLAPECKÁ JMÉNA
Petr 7 206
Jan 5 725
Martin 5 658
Jiří 5 138
Tomáš 4 833
Pavel 4 217
Michal 4 108
David 3 331
Lukáš 2 642
Jaroslav 2 166



10

CENY POTRAVIN, ZBOŽÍ A SLUŽEB (DLE ČSÚ)
Elektro
Elektrický sporák 4 920 Kčs
Chladnička 1 770 Kčs
Pračka 2 450 Kčs
Televize 4 200 Kčs

Dopravní prostředky
Auto Škoda 105 standard 52 000 Kčs
Kolo pánské  820 Kčs
Benzin (1 l) normal (zdražení od 20. 7.) 6 Kčs 
Benzin (1 l) special (zdražení od 20. 7.) 6,50 Kčs 

Oblečení
Letní pánský plášť 683 Kčs
Zimní dámský plášť  974 Kčs
Dámské šaty 160 Kčs

Potraviny
Chléb (1 kg)  2,60 Kčs
Hladká mouka 3,20 Kčs
Rýže  5 Kčs
Brambory  1,60 Kčs
Hovězí přední s kostí  17 Kčs
Kachna (1 kg) 28 Kčs
Párky (1 kg) 25 Kčs
Máslo (I. jakost, 1 kg)  40 Kčs
Olej (1 l)  25,40 Kčs
Cukr 8 Kčs
Kuře  26,50 Kčs
Mléko (2% tučnost) 1,90 Kčs
Smetana (0,25 l) 5,70 Kčs
Víno bílé (1 l) 20 Kčs
Rum (1 l) 83 Kčs



  |  11

Pánská košile dlouhý rukáv 109 Kčs
Silonky 8,10 Kčs
Pánské bavlněné ponožky 12 Kčs
Pánské polobotky 267 Kčs
Dámské celoroční boty 256 Kčs
Chlapecké boty (10 roků) 118 Kčs

Zboží
Hnědé uhlí (100 kg) 25,90 Kčs
Černé uhlí (100 kg) 39,40 Kčs
Cigareta Memfis (1 ks)  0,40 Kčs
Cigareta Partyzánka (1 ks)  0,20 Kčs
Mýdlo jádrové (1 kg) 8,40 Kčs
Mýdlo toaletní (1 kg) 25 Kčs

Služby
Nájemné za byt  
(2 pokoje a kuchyň s topením) 358 Kčs

Nájemné za byt  
(2 pokoje a kuchyň bez topení) 121 Kčs
Kino klasický formát 4 Kčs
Kino širokoúhlá projekce 6 Kčs
Jízdné: osobní vlak (100 km) 14 Kčs
 rychlík (300 km) 56 Kčs
 autobus (10 km) 3 Kčs
 MHD 1 Kčs
Stříhání vlasů 5 Kčs

PRŮMĚRNÁ MZDA 
 2 488 Kčs

Průměrná hodinová mzda: 11,50 Kčs



12

Britský historik skotského 
původu Niall Ferguson 
v magazínu Newsweek v roce 
2009 polemizoval s tvrzením, 
že rok 1989 sehrál klíčovou roli 
v poválečných dějinách. 
Události o deset let starší jsou 
podle něj z hlediska dějin daleko 
závažnější: pád komunismu měl jen 
omezené dopady na střední Evropu 
a Rusko, zatímco dění v roce 
1979 ovlivnilo celou planetu. 
Sovětský svaz jednak zahájil 
sebezničení tím, že neuváženě 
vtrhl do Afghánistánu. Britové 
zase zvolením Margaret Thatcher 
zahájili oživování modelu 
radikální tržní ekonomiky, zatímco 
čínský vůdce Teng Siao-pching 
navštívil USA a také začal otáčet 

kormidlo Říše středu tržním 
směrem. A pak zde byli Íránci, 
kteří svou islámskou revolucí 
narušili rovnováhu bipolárního 
světa a přispěli k radikalizaci 
islámu, která trápí svět dodnes. 
I po čtyřiceti letech má rok 1979 
daleko větší význam než pád 
komunismu. 
Dnes jsou v Afghánistánu pro 
změnu Američané a bojují tam 
proti synům těch, které pomáhali 
vyzbrojit. Tržní model Margaret 
Thatcher a Ronalda Reagana leží 
v troskách a svět stojí na pokraji 
největších ekonomických potíží 
od velké hospodářské krize. 
Tengovi vnuci naopak agresivně 
míří k statutu supervelmoci – 
Goldman Sachs odhaduje, 

DŮLEŽITÝ ROK  1979



  |  13

že čínský HDP dosáhne světového 
prvenství v roce 2027. Islámský 
radikalismus Chomejního éry 
zanechává světu všudypřítomnou síť 
teroru a jeho pomahačů. Z tohoto 
hlediska jsou dopady roku 1989 
daleko menší. V podstatě se nestalo 
o mnoho víc, než že svět prohlédl 
gigantickou „potěmkiniádu“ 
sovětské moci. Nástup Číny, 
vzestup a pád tržní ekonomiky 
a radikalizace islámu však započaly 
již o dekádu dříve. Následné otřesy 
roku 1979 cítíme dodnes. Berlínská 
zeď byla jen jedním z artefaktů, 
který svrhlo neviditelné zemětřesení 
onoho zdánlivě nenápadného roku.
Newsweek, 2009

DŮLEŽITÝ ROK  1979



14

NARODILI SE

Martin Písařík Petra Hůlová Lada Kozlíková Rostislav Novák

Jitka Kocurová, herečka, modelka, moderátorka 27. února
Anna Polívková, herečka  24. března
Tomáš Abrahám, fotbalista  18. dubna
Klára Issová, herečka  26. dubna
Andrea Šíšová, manažerka, herečka  4. května
Martin Písařík, televizní a divadelní herec, moderátor  1. července
Petra Hůlová, spisovatelka  12. července
Michal Dvořák, hokejista  12. srpna
Karel Rachůnek, hokejista  27. srpna
Lada Kozlíková, sportovkyně, dráhová cyklistka  8. října
Petr Jablonský, herec, moderátor, bavič, imitátor  15. října
Klára Jandová, herečka  15. listopadu
Radoslav Kováč, fotbalista 27. listopadu
Marek Antoš, novinář a právník  18. prosince
Rostislav Novák, herec  24. prosince



  |  15

AaliyahJennifer Love HewittHeath Ledger Kate Hudson

SVĚT
Aaliyah, zpěvačka  16. ledna
Zuzana Norisová, herečka  24. ledna
Michaela Badinková, herečka  25. ledna
Jennifer Love Hewitt, herečka, zpěvačka, režisérka  21. února
Heath Ledger, herec  4. dubna
Ján Lašák, hokejový brankář  10. dubna
Kate Hudson, herečka  19. dubna
Kimi Räikkönen, automobilový závodník  17. září
Michael Owen, fotbalista  14. prosince



16

ROK KOZY
28. 1. 1979 – 15. 2. 1980
Element: oheň 
Princip: jin 
Roční období: podzim 
Světové strany: S, SZ

Lidé narození v roce Kozy jsou obecně považováni za jemné a mírné, plaché, 
stabilní, soucitné, přátelské, laskavé a spravedlivé, jsou velice kreativní 
a vytrvalí. I když vypadají jemně, uvnitř jsou velice houževnatí a vždy si stojí 
za svým názorem. Mají silnou vnitřní odolnost a výborné obranné instinkty.
Kozy raději přebývají ve skupinkách a jsou nerady středem pozornosti. 
Vyhledávají klid, nejspíše proto, že se jim líbí trávit hodně času ve svých 
myšlenkách. S oblibou utrácejí peníze za módní věci, které jim zajistí prvotřídní 
vzhled. Jsou velice klidné a mívají méně zdravotních problémů. Vyhovuje jim 
práce v týmu. Jejich nejlepšími pracovními partnery jsou Koně. Dobré povolání 
pro Kozy je pediatr, herec, učitel nebo kdokoli, kdo se stará o děti, návrhář 
interiérů, květinář, kadeřník, hudebník, editor, ilustrátor nebo učitel dějin umění.

Slavní narození v roce Kozy
Li Š’-min (559 nebo 599 až 649) byl považován za největšího císaře v čínské 
historii. Během jeho 23leté vlády dosáhla Čína největšího rozkvětu a stala 
se jednou z největších a nejmocnějších zemí na světě. 
Jüe Fej (1103–1142) je jedním z nejslavnějších generálů čínských dějin. 
Michelangelo (1475–1564), malíř, sochař, architekt a básník. Je považován 
za jednoho z nejslavnějších umělců italské renesance.
Matěj Kopecký (1775–1847), český loutkový divadelník. Mezi nositeli českého 
národního obrození zaujal navždy význačné postavení. 



  |  17

Bil l  GatesMark TwainFerenc LisztJul ia Rober tsJan E. Purkyně

Jan Evangelista Purkyně (1787–1869), český fyziolog, anatom, biolog, básník 
a filozof; otec malíře Karla Purkyně.
Prof. Ladislav Fialka (1931–1991), herec-mim, zakladatel československé 
školy klasické a moderní pantomimy a velkého souboru Pantomima Na Zábradlí. 
Ferenc Liszt (1811–1886), maďarský skladatel, klavírní virtuos, dirigent 
a pedagog, na počátku 19. století považován za největšího pianistu všech dob. 
Cchao Süe-čchin (asi 1715–1763), čínský spisovatel za dynastie Čching. 
Jeho dílo Sen v červeném domě, napsané ve druhé polovině 18. století, 
je oslavováno jako jeden ze čtyř klasických románů čínské literatury. 
Mark Twain (1835–1910), skutečným jménem Samuel Clemens, slavný 
americký spisovatel, novinář, lektor a humorista. 
Thomas Alva Edison (1847–1931), vysoce produktivní americký vynálezce 
a podnikatel. Dal světu nové technologie v podobě elektrické žárovky, 
gramofonu nebo filmové kamery. 
Bill Gates (1955), spoluzakladatel společnosti Microsoft. Na seznamu Forbes 
pravidelně figuruje jako jeden z nejbohatších lidí této planety.
Julia Roberts (1967), americká herečka, filmová producentka a jedna 
z nejoblíbenějších celebrit Hollywoodu. 
Mezi další slavné osobnosti Kozy patří básník lord Byron, spisovatel a sociální 
kritik Charles Dickens, herec Laurence Olivier, autor vědecko-fantastických 
románů Isaac Asimov, sólový kytarista skupiny Beatles George Harrison, 
zakladatel společnosti Apple Steve Jobs a další.



18

KULTURA



Kultura |  19



20

HUDBA
ZLATÝ SLAVÍK
Jako každoročně byla i v roce 1979 vyhlášena anketa Zlatý slavík, ve které čtenáři 
Mladého světa hlasovali o nejpopulárnějšího zpěváka, zpěvačku a kapelu minulého 
roku. K velkým překvapením nedošlo, i když prvenství skupiny Katapult bylo 
pomyslným vítězstvím rocku nad popem. Za zpěváky opět bodoval Karel Gott, 
zpěvačkám vévodila Hana Zagorová. Snad opravdu jen Katapult se nemusí příliš 
stydět za tehdejší hudební kousky, které kapela hraje dodnes. V té době jste jejich 
písničky mohli slyšet u táboráku, v internátech učňáků i na kolejích. Takový byl 
hlad po jednoduchém a civilním projevu frontmana a kytaristy Oldřicha Říhy.

OZDOBA PŘÍSTŘEŠÍ
„Kaťácký“ rock byl sice prajednoduchý, jen na pár akordů, a vyznavači tehdejší 
už doznívající vlny art-rocku se skupině vysmívali. Bylo to krátkozraké. 
Sáhodlouhé kompozice Pink Floyd, Genesis nebo Yes už pěstoval na své hudební 
zahrádce snad jen M. Efekt. Ten v roce 1979 vydal album Svět hledačů, krásnou 
hudbu s hlubokými texty Pavla Vrby. Za samozřejmost se bralo vydání alb Gotta 
(’79) a Zagorové (…tobě, tebe, ti). Zvlášť druhý černý kotouč s úvodní písní 
Melodram naháněl slzy do očí romantickým a jemným povahám, rockově založení 
drsňáci si z něj dělali nemilosrdnou legraci. Mezi hity patřila Gottova Jen se hádej, 
tedy It’s a Heartache od dračice Bonnie Tyler. Karel opět dokázal, že mu není svaté 
nic, ať už se jedná o Beatles, Creedence Clearwater Revival, nebo i Rolling Stones 
(Paint It Black nazpíval i německy, a pokud party uvadá, velmi osvěží atmosféru). 
Systém „rychle přebrat, opatřit slovy, rozředit, nahrát a vydat“ se opět vyplatil, 
písnička se stala hitem, aniž mnoho lidí vědělo, že se jedná o cover verzi.
Totéž platí o Chci tě líbat neboli When I Need You od Lea Sayera. Dlužno ale říct, 


